17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 09 de Agosto de 2019.

Defensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 1181, DE 8
DE AGOSTO DE 2019.
DESIGNAR, a partir de 09.08.2019,
a Defensora Pública Márcia
Carvalho Alves para atuar por
acumulação, sem prejuízo das
atribuições de suas funções, na 1ª
Defensoria de Atendimento Inicial
e Solução Extrajudicial de Conflitos
de Serra, revogando-se a Portaria
DPES nº 485, de 26.06.2018,
e a Portaria DPES nº 529, de
05.07.2018.

Protocolo 513763

PORTARIA DPES Nº 1182, DE 8
DE AGOSTO DE 2019.
DESIGNAR a Defensora Pública
Luciana Beirigo Oliveira para
atuar por acumulação, sem
prejuízo das atribuições de suas
funções, na 6ª Defensoria Criminal
de Vitória (audiências), revogando-
se a Portaria DPES nº 947, de
11.06.2019.

Protocolo 513766

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 1179, DE 8
DE AGOSTO DE 2019.
DESIGNAR para substituição de
férias, licenças ou outras formas de
afastamentos, sem prejuízo de suas
atribuições, na forma dos artigos
4º e 8º da Resolução CSDPES nº
002/2014 e em atenção à Portaria
DPES nº 1152, de 01.08.2019,
os Defensores Públicos abaixo
relacionados:

NÚCLEO DE CARIACICA:
André Monjardim Valls Piccin
- 1ª Defensoria Cível: 09 a
30.08.2019.  (audiências)
Raphael Maia Rangel - 1ª
Defensoria Cível: 09 a 30.08.2019.
(processos)
Pilar Lucas da Silva Nunes - 1ª
Defensoria Cível: 09 a 30.08.2019.
(atendimentos)

Vitória, 8 de agosto de 2019.

Vinícius Chaves de Araújo
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 513633

Gerência de Recursos
Humanos

PORTARIA DPES Nº 1180 DE 08
DE AGOSTO DE 2019

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE
FABIO JOSE BRITO FILHO de
09/08/2019 a 08/08/2020 lotado
no Núcleo de Defesa dos Direitos
Humanos, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
KAMYLLA MARCONI SILETE de
02/08/2019 a 01/08/2020 lotada
na Defensoria de Atendimento
Inicial de Vila Velha, no turno
matutino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE MATHEUS
MENDONÇA RAMOS de 03/08/2019
a 02/08/2020 lotada na Defensoria
de Atendimento Inicial de Vitória,
no turno matutino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE MAYARA DE
AZEVEDO BOTACIN de 01/08/2019
a 31/07/2020 lotada na 7ª
Defensoria Recursal Criminal de
Vitória, no turno vespertino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE DAYANA MARA
BREMENKAMP de 20/08/2019 a
31/12/2019 lotada na Defensoria
Plena de Santa Maria de Jetibá, no
turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
GEOVANY DE SANTANA SERRANO
lotado na Defensoria Cível e
Fazendária de Viana, a partir de
02/08/2019.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
GABRIELA DUARTE CARDOSO
CASTRO lotada na 2ª Defensoria
Criminal de Vila Velha, a partir de
30/08/2019.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
LETICIA NETTO DE BRITO lotada
na Defensoria de Atendimento
à Mulher Vítima de Violência
Doméstica de Vila Velha, a partir
de 06/08/2019.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
CAROLINA SILVA DA CUNHA lotada
na 2ª Defensoria Criminal de Serra,
a partir de 01/07/2019.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO ALINE
ALVES DO NASCIMENTO lotada na
1ª Defensoria Cível de Vitória, a
partir de 25/08/2019.

Vitória, 08 de agosto de 2019
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 513728

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 357, de 07.08.2019.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
1) TORNAR SEM EFEITO a
designação referente à servidora
requisitada EFIGENIA BRITO
PINHEIRO, contida no Ato nº 02,
publicado no DIOES em 09.01.19,
a partir da publicação deste ato;
2) EFETUAR a designação
automática da servidora CLARA
FACHIM MONEQUI para o exercício,
em substituição, da função
comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral da 39ª ZE (FC-6), nos
afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na
vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 513625

Publicações de Terceiros

PLANQUIMICA INDÚSTRIA
QUÍMICA S/A

CNPJ Nº 28.442.424/0001-25
NIRE 32 3 0002020-8

ATA DA ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA E
EXTRAORDINÁRIA, REALIZADA
AOS 03 DE JANEIRO DE 2011
LAVRADA SOB A FORMA

DE SUMÁRIO CONFORME
PARAGRÁFO PRIMEIRO DO
ART. 130 DA LEI Nº 6.404/76.
1 -- Data, Hora e Local. 06 de
janeiro e 2017, às 10:00 horas, na
sede social da empresa, sito a Rua
Alberto de Oliveira Santos, nº 59 -
Sala 1004 - Centro, Vitória-ES, CEP
29.010-908. 2 - Convocação e
Publicações - através de carta aos
acionistas; 3 -Ordem do Dia:  a-
Transferência de ações; - Eleger os
novos administradores e membros
do conselho; C -Tomar as contas
dos administradores, examinar,
discutir e votar as demonstrações
financeiras; D - Deliberar sobre
a destinação do lucro líquido dos
exercícios e a distribuição dos
dividendos; - Deliberar sobre a
mudança da sede social da cidade
de Vitória - ES; F - Aprovar o novo
plano de negócios da companhia.
04 - Presença - compareceu à
Assembleia acionista representando
100% (cem por cento) do capital
social, Reinaldo de Paula Machado,
detentor de 20% e Plancap
Exportação e Importação S/A.,
possuidora de 80%, como se extraí
do Livro de Presença de Acionistas.
05 - Mesa - Presidente: Reinaldo
de Paula Machado. Secretário:
Vinicius Carneiro de Paula
Machado.06 - Deliberações: Por
unanimidade ficou decidido o que
segue: a - A empresa Plancap
Exportação e Importação S/A, que
é detentora de 180.000 (cento e
oitenta mil) ações, registra nesse
ato a transferência da totalidade
suas ações, sendo 140.000
(cento e quarenta mil) ações para
o acionista Reinaldo de Paula
Machado, e, 40.000 (quarenta mil)
ações para o Sr. Vinicius Carneiro
de Paula Machado. b -  Foram
eleitos para completar o triênio
compreendido entre 02/01/2017
a 02/01/2020, os senhores:
Presidente - Reinaldo de Paula
Machado, brasileiro, empresário,
divorciado, RG 12894943,
expedida em 24 de agosto de 1978,
inscrito no CPF 076.553.126-72,
residente e domiciliado na cidade
São Paulo, à rua Itamarati, nº
83, bairro Pacaembu, CEP 01234-
030, e, Diretor Administrativo e
Financeiro - Vinicius Carneiro
de Paula Machado, brasileiro,
empresário, divorciado, portador
da carteira de motorista - CNH
nº 00648140451, expedida em
23.12.2013, inscrito no CPF sob
o n  055.113.837-83, residente
e domiciliado à Rua Bolívar, 124,
apartamento 315, Copacabana,
Rio de Janeiro-RJ - CEP 22061-

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo

Gilmar Alves Batista

(Presidente do Conselho)

Gilmar Alves Batista

Defensor Público Geral

Samyla Gomes Medeiros Soares Belchior

Coordenadora de Direito Penal

Ivan Mayer Caron

Coord. de Administração e Recursos Humanos

Vinícius Chaves de Araújo

Lívia Souza Bittencourt

Hellen Nicácio de Araújo

Douglas Admiral Louzada

Severino Ramos da Silva

Leonardo Grobbério Pinheiro

Elias Gemino de Carvalho

Bruno Danorato Cruz

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Valdir Vieira Júnior

Chefe de Gabinete

Vinícius Chaves de Araújo

Subdefensor Público Geral

Hugo Fernandes Matias

Coord. de Direitos Humanos e de Infância e Juventude

Maria Gabriela Agapito da Veiga Pereira da Silva

Coord. de Direito Civil

Marcello Paiva de Mello

Coord. de Execução Penal e Assessor Jurídico

Saulo Alvim Couto

Assessor de Controle Interno

Sattva Batista Goltara

Assessora de Gabinete

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 9 de Agosto de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: a8e97d6f

	Diversos
	Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -
	Defensoria Pública-Geral
	Portaria

	Subdefensoria Pública-Geral
	Portaria

	Gerência de Recursos Humanos
	Portaria

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -
	Portaria

	Publicações de Terceiros